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Thanh khoan tiép tuc sut
giam

Hoat déng giao dich trong nwéc

Trong tudn vira qua, thanh khoan trén thj treérng danh dau chudi hai tuan
ghi nhan gidm lién tiép. Cu thé, tbng gia tri giao dich trén toan thj truéng
dat 282 nghin ty ddng, gidm 16.3% so v&i tuan trwdc. Dién bién nay phan
anh sy suy yéu cta dong tién va ham y réng thj trwéng dang & trong giai
doan than trong.

Xét theo tirng nhém nha dau tw, hoat dong giao dich & nhém ca nhan trong
nwéc va nhém td chire trong nwéc ddng thuan gidm, véi mae gidm lan lwot
la 14.8% va 15.7% so véi tuan lién treéc.

Hoat déng giao dich tw doanh

Nhém ty doanh dao chiéu xu hwéng, ghi nhan ban rong. Cu thé, tng gia
tri vén ra khoang 514 ty dong. Cu thé, cac ma bj rat vén nhiéu nhét, bao
gdm VPB (-640 ty déng), FPT (-190 ty déng), SSI (-75 ty déng), HPG (-68
ty déng) va VCB (-59 ty ddng). O hwéng ngwoc lai, cac ma thu hat lwong
vén vao phan 16n tap trung & GEE (+594 ty déng), ACB (+67 ty dong),
E1VFVN30 (+57 ty déng), PVT (+21 ty déng) va VSC (+17 ty dong).

Hoat déng giao dich khéi ngoai

Khéi ngoai ndi dai chudi chin tudn ban rong lién tiép, vai tdng gia tri rat rong
ghi nhan hon 7.3 nghin ty déng, tdng 28.7% so vé&i tudn trwéc dd. Cu thé,
ap lyc ban dién ra cha yéu & cac nhom cbé phiéu vén hoa lén nhuw FPT (-
1.0 nghin ty déng), VHM (-958 ty ddng), SSI (-781 ty ddng), MSN (-419 ty
ddng) va STB (-396 ty ddng). O huéng ngwoc lai, dong tién cha yéu dén
tr Cll (+221 ty déng), BID (+200 ty déng), BSR (+128 ty dong), TAL (+126
ty ddng) va HVN (+125 ty déng).
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Lwu y: Gia tri tich Iy tinh tir thang 1/23

Gia tri mua (nghin ty déng) Gia tri ban (nghin ty dong)
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Hinh 2. Dién bién giao dich theo nhém nha dau tu

Hinh 3. Ty trong gia tri giao dich theo nhém nha diu tu

(Ty ddng) % m Ca nhan trong nudc Ca nhan nudc ngoai
mC4 nhan trong nudc Ca nhan nudc ngoai . i . i .
15,000 : TO chuc trong nuGc TO chilfic nuGc ngoai
TO chirc trong nuGc TO chirc nudc ngoai 100
9 8 o 6 6 7 7 7 9 7
10,000 90 r
80 r
5,000 r 70 L 41 43 43 43 43 43 43 42 42 43
60 r
i 50
' 30
oo L 4T AT 45 48 4B 46 47 AT 45 46
(10,000) |-
10
(15,000) - ) 25/07 01/08 08/08 15/08 22/08 29/08 05/09 12/09 19/09 26/09
23/05 13/06  04/07 25/07 15/08 05/09  26/09
Nguédn: Fiinpro X, KIS Research Ngubdn: Fiinpro X, KIS Research
Hinh 4. Giao dich tir nha dau tu nuéc ngoai Hinh 5. Giao dich tu doanh
(ngan ty . . . s (ty . . . s
dong) Gia tri mua == Gi3 tri ban Gia tri rong ddng) Gia tri mua = Gi3 tri ban Gia tri rong
30,000 15,000 r
20,000
10,000 r
10,000
) 5,000 -
(10,000) i
(20,000)
(5,000) +
(30,000)
(40,000) - (10,000) -
23/05 13/06 04/07 25/07 15/08 05/09 26/09 23/05 13/06 04/07 25/07 15/08 05/09  26/09
Ngudn: Fiinpro X, KIS Research Nguén: Fiinpro X, KIS Research
Hinh 6. Giao dich tir nha diu tu ca nhan trong nuéc Hinh 7. Giao dich tir nha dau tu t8 chirc trong nuéc
(ngan ty - s s (VND tn)
aéng) Gia trimua == Gia trj ban Gia tri rong m— Gi3 tri mua Gi trj ban Gia trj rong
150 150.00
100 100.00 -
50 50.00 I | I | ‘
_ — T I B —T— | - II L8 8 . T Il
[TITT L ;
6.1 1.30
(50) 1 (50.00)
(100) (100.00)
(150) (150.00) -
23/05 13/06 04/07 25/07 15/08 05/09 26/09 23/05 13/06 04/07 25/07 15/08 05/09  26/09

Ngudn: Fiinpro X, KIS Research

Ngudn Bloomberg, Fiinpro X, KIS Research




Market traders

Bang 2. CP mua rong ciia ca nhin trong nuéc (déng, %tuan, ty déng)

Bang 3. CP ban rong cua ca nhan trong nudc (déng, %tuan, ty déng)
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%
(53)
27
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0.0

(34)
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0.6

(3:6)

3.0

4.5

Mua

2,774.4

1,440.8

5,123.8
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3,698.3

1,4185

497.9

1,275.9

1,378.3

1,458.7

Béan
(1,753.9)
(623.6)
(4,366.2)
(3,468.3)

(3,268.1)

(1,004.5)

(235.9)

(1,038.5)

(1,149.6)

(1,259.9)

Rong
1,020.5
817.2
757.7
530.2

430.2

414.0

262.0
237.4
228.7

198.8

Ma Nganh

VIX Tai chinh

Cll Céng nghiép
GEE Cong nghiép
TCH Tai chinh
EIB Ngan hang
HVN Dich vu Tiéu dung
LPB Ngan hang
DIG Tai chinh
HDG Tai chinh
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%
2.3
14.5
(4.8)
6.3

(1.5)

2.0

3.3

2.7

7.3

5.8

Mua

3,186.3
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423.6
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1115

1,433.9
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Béan
(3,552.6)
(2,445.2)

(273.5)
(539.3)

(908.3)

(172.7)

(189.6)

(1,493.9)

(680.5)

(617.9)

Rong
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(193.0)
(115.7)
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(78.1)
(60.0)
(55.6)
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Bang 4. CP mua rong cuia t8 chirc trong nuwéc (aéng, %tuan, tj déng)

Ngudn: FiinproX, KIS Research

Bang 5. CP ban rong ciia 6 chirc trong nuwéc (déng, %tuan, ty déng)
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MSN
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Nganh

Ngan hang

Tai chinh

Tai chinh
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Ngan hang
Hang Tiéu dung
Cong nghiép
Ngan hang

Tai chinh

Tai chinh

%

2.4

(3.4)

7.0

2.3
(1.0)

(2.0)
(4.8)
(1.5)

(18
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1,419.3

2,495.4
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2,704.6
920.5

914.9
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1,019.9
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(1,231.7)
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(661.6)
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(399.6)
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Rong
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VPL #N/A
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%
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(160.0)
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Rong
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Bang 6. CP mua rong ciia t8 chirc nuéc ngoai (déng, %tuan, ty déng)
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Bang 7. CP ban rong ciia t8 chitc nudc ngoai (ddng, %tudn, ty ddng)
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%
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Ban
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Rong
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MBB Ngan hang
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%
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27)

0.0
(3.4)
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2.4
0.6
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0.9

4.2

Mua
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50.6
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733

Ban
(1,342.9)
(681.7)

(645.5)
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(412.2)
(239.3)
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(185.8)

(218.3)

Rong
(821.5)
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Bang 8. CP mua rong cta ca nhin nudc ngoai (déng, %tuan, ty déng)

Bang 9. CP ban rong cia ca nhan nudc ngoai (déng, %tuan, ty déng)
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%

1.9

14.5

0.0

2.0
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0.8

(3.6

8.1

(1)

9.9
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264.4

264.3

450.6

110.9

100.1
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123.8

61.2

143.9

57.0
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(22.3)
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(97.1)
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%
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0.6

4.5
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163.1

99.8

38.5

102.2

269.4

84.5

53.8

75.8

26.2

22.8

Ban
(681.0)

(571.6)

(392.2)

(385.7)

(537.4)

(301.6)

(268.5)

(255.3)

(188.1)

(180.2)

Rong
(517.9)

(471.8)

(353.7)

(283.5)

(267.9)
(217.1)
(214.8)
(179.5)

(161.9)

(157.4)
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Bang 10. Top 10 CP mua rong cta khéi ngoai (déng, %tuin, ty déng)
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Bang 11. Top 10 CP ban rong cua khéi ngoai (déng, %tuin, ty déng)
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Nganh
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Ngan hang
D&u khi

Tai chinh
Dich vu Tiéu
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Cong nghiép

Ngan hang
Coéng nghiép
Tai chinh

Hang Tiéu dung

%

14.5

1.9

5.8

113
2.0
(4.0)
1.1
9.9

2.3

0.5

Mua

331.0

273.3

210.3

133.8

166.5

245.2

340.5

96.9

616.6

61.2

Ban
(109.1)
(72.4)

(81.4)

(7.1)
(40.6)
(152.1)
(265.7)
(25.2)

(553.7)

(8.3)

Rong
221.9
200.9

129.0

126.6
125.9
93.2

74.9

717

62.9

52.9

Ma
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vIC
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VCI
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Hang Tiéu dung
Ngan hang
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Tai chinh

Ngéan hang

%

(5.3)

@7
(3.4)
(2.0)
24
7.0
0.6
(1.0)
0.9

0.0

Mua

605.9

403.8

492.0

125.9

145.1

475.9

76.8

171.0

74.3

666.3

Ban
(1,644.5)
(1,362.7)

(1,273.6)

(545.8)
(541.4)
(845.7)

(427.4)

(510.0)

(358.7)

(931.1)

Rong
(1,038.6)
(958.9)

(781.6)

(419.9)
(396.2)
(369.7)
(350.6)
(339.0)

(284.4)

(264.8)
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Bang 12. Top CP mua réng cua tu doanh

(ddng, %tuan, ty déng)
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Bang 13. Top CP ban rong cua tu doanh (déng, %tuan, ty déng)

Ma

GEE
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E1VFVN30
PVT

VSC

FUEVFVN
D

FUEMAVN
D

EIB
TCB

VIB

San

Cong nghiép
Ngéan hang
Tai chinh
Coéng nghiép
Coéng nghiép
Tai chinh
Tai chinh
Ngan hang
Ngan hang

Ngan hang

%
4.8)
12
(1.8)
16

3.0

(38)

(1.4)

(1.5)

0.8

(2.5)

Mua

604.0

170.5

78.7

225

52.1

53.3

16.2

23.4

127.8

112.3

Béan
(9.8)
(103.2)
(21.3)
(14

(34.3)

(36.1)

(0.0)

(7.2)

(114.1)

(99.9)

Rong
594.2
67.3
57.4
21.1

17.8
17.2
16.2
16.2
13.7

12.4

Ma

VPB

FPT

SSI

HPG

VCB

VIC

SHB

VCG

HAG

CTG

Nganh

Ngéan hang
Céng nghé Thong
tin

Tai chinh
Nguyén vat liéu
Ngan hang

Tai chinh

Ngan hang
Coéng nghiép
Hang Tiéu dung

Ngan hang

%
0.0
(5.3)
(3.4)
(2.4)

0.0

7.0

(3.1)

3.7

3.2

(1.0)

Mua

472.7

294.7

28.6

445.4

40.7

111.7

155.9

10.2

0.0

52.4

Béan
(1,113.1)
(484.8)
(104.0)
(514.1)

(99.9)

(150.2)

(185.7)

(39.0)

(28.7)

(77.9)

Rong
(640.3)
(190.1)
(75.5)
(68.7)

(59.2)
(38.6)
(29.8)
(28.9)
(28.7)

(25.5)
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persons and will be engaged in only with relevant persons. Persons who are not relevant persons must not act or rely on this report.

Hong Kong: This research report and marketing materials may be distributed in Hong Kong to institutional clients by Korea Investment &
Securities Asia Limited (KISA), a Hong Kong representative subsidiary of Korea Investment & Securities Co., Ltd., and may not otherwise be
distributed to any other party. KISA provides equity sales service to institutional clients in Hong Kong for Korean securities under its sole
discretion, and is thus solely responsible for provision of the aforementioned equity selling activities in Hong Kong. All requests by and
correspondence with Hong Kong investors involving securities discussed in this report and marketing materials must be affected through KISA,
which is registered with The Securities & Futures Commission (SFC) of Hong Kong. Korea Investment & Securities Co., Ltd. is not a registered
financial institution under Hong Kong’s SFC.

Singapore: This report is provided pursuant to the financial advisory licensing exemption under Regulation 27(1)(e) of the Financial Advisers
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4A of the Securities and Futures Act, Chapter 289 of Singapore. This report is intended only for the person to whom Korea Investment &
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